

13 maja 2019



## Święto Kwitnącej Jabłoni w Samborcu

**Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni już po raz 32. odbyło się w niedzielę w Samborcu. Patronat honorowy sprawował nad nim marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski. W uroczystościach wziął udział członek Zarządu Województwa, Marek Jońca oraz radny Sejmiku Andrzej Swajda.**

- Dziękuję za zaproszenie, za zwrócenie się o patronat, który z wielką radością został przez marszałka przyjęty - powiedział podczas uroczystości **Marek Jońca**. - Dziękuję za te trzydzieści dwa lata tego pięknego święta, święta nadziei. To początek wiosny, rozwijają się kwiaty, zawsze jest nadzieja, że będą dobre owoce. Stąd to święto nadziei. Ogromny jest rozwój sadownictwa na ziemi sandomierskiej, w tym również w gminie Samborzec.

Marek Jońca przypomniał, że spośród tych 32 lat był ponad dwudziestokrotnie na święcie. Ma więc skalę porównania, jak wielka droga pozytywnego rozwoju przeobraziła sadownictwo na ziemi sandomierskiej, powstały piękne gospodarstwa, przybyło sprzętu, nowoczesnych chłodni, pojawiły się nowe formy i metody upraw, opanowano wiele różnych odmian. To wszystko odbywało się na drodze edukacyjnej, uczenia się i wdrażania. Mówił też o tym, że nie ma tu przemysłu rolno-przetwórczego lub występuje w niewielkim tylko stopniu. Wspomniał o przetwórnicy, które są na terenie gminy Łoniów, o nowoczesnej przetwórnicy w Koprzywnicy, Samborcu czy Dwikozach, ale jest to zbyt mały potencjał, który

mógłby zaspokoić, przejąć, wchłonąć to wszystko, co się urodzi.

- To, że trzeba rozwijać taki przemysł, niemal rodzinny, jest głównym celem polityki obecnego rządu, która jest ukierunkowana na rozwój rodzinnych, małych przetwórci czy też możliwości sprzedaży w ramach rolniczego handlu detalicznego - podkreślił **Marek Jońca**. - To wszystko jest niezwykle ważne i będzie w dalszym ciągu sprzyjać unowocześnianiu i rozwijaniu tej specjalizacji, jaka na tym terenie istnieje. Obszary wiejskie muszą być też dofinansowane głównie w infrastrukturę wodociągową, kanalizacyjną, w drogi dojazdowe do pól. Jak my chcemy jeździć pięknymi drogami krajowymi, wojewódzkimi, tak również sadownicy chcą też jeździć do swoich pól, bo mają już nowoczesny sprzęt do upraw, do transportu owoców, dlatego też to musi być realizowane. Życzę w imieniu Zarządu Województwa, w imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego dalszego rozwoju i jednocześnie dobrej zabawy, dobrego świętowania.

Do południa odbywały się w Samborcu spotkania z sadownikami w budynku Grupy Sadowniczo-Warzywniczej Złoty Sad. O obecnych zaleceniach w ochronie i nawożeniu sadów mówili przedstawiciele firmy Procam Polska, **Adam Fura i Krzysztof Gasparski**. Następnie odprawiona została msza święta w kościele pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej. Po nabożeństwie odbyła się część oficjalna. Wójt gminy **Witold Surowiec** powitał wszystkich gości. Głos zabierali zaproszeni goście, między innymi posłowie **Andrzej Kryj, Marek Kwitek**.

W części artystycznej występowały grupy folklorystyczne, odbył się koncert Zenona Martyniuka i zespołu Brathanki.

## Galeria zdjęć



